- 1 -

2022年８月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ケ イ ブ

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO  秋 田 英 好

 （コード番号：3760、東証スタンダード）

問 合 せ 先 代表取締役副社長 CFO 安 藤 裕 史

 （TEL. 03-6820-8176）

主要株主の異動に関するお知らせ

2022年９月１日付けで、当社の主要株主に異動が見込まれますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動予定年月日

2022年９月１日

２．異動が生じる経緯

 2022年６月３日開催の当社取締役会において、株式会社でらゲーを子会社化することにつき、当社定時株主

総会に付議することを決議いたしましたが、2022年８月 30日に開催いたしました当社定時株主総会において、

当該子会社化に関する第５号議案「株式取得（子会社化）に関する件」につきまして原案通り可決承認されまし

た。これに伴い株式会社でらゲーが保有する当社の株式につきましては、会社法第 135条に規定する親会社株式

に該当するため、主要株主の異動が見込まれます。

３．異動した株主の概要

（１）名称 株式会社でらゲー

（２）本店所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目６番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 家次 栄一

（４）主な事業内容 スマートフォンゲームの企画・開発・運営、映像制作

（５）資本金の額 700万円

４．異動前後における当該主要株主等が所有する議決権の数・所有株式数、総株主の議決権の数に対する割合及

び議決権のない株式として発行済株式総数から控除した株式数

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に対

する割合

大株主順位

異動前

（2022年５月 31日）

6,500個

（650,000株）

11.06％ 第２位

異動後

（2022年９月１日）

0個

（650,000株）

0.00％      －

（注）１. 当該主要株主に係る「議決権の数」、「所有株式数」、「大株主順位」は、2022年５月 31日時点

の株主名簿をもとに記載をしております。また議決権を有しない株式として発行済株式総数

5,928,000株から控除した株式数は、49,300株であります。

- 2 -

２.「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点以下第３位を四捨五入しています。

５．今後の見通し

 本件異動により当社の業績に与える影響はございません。株式会社でらゲーが所有している当社株式の処分に

関しましては、検討中ですので決定次第お知らせいたします。

以 上